Bisa
saja tindakan itu lahir melalui pemikiran yang matang, dan bisa
saja tindakan itu lahir secara refleks, dan bisa saja tindakan itu
muncul spontanitas dengan kondisi yang berbeda.

Bagaimana pula pandangan filosof muslim memberikan
ulasan tentang keberadaan manusia? Berikut ini akan diuraikan
sekelumit pandangan filosof muslim.

Al Farabi (259H/879M-339H/950M) nama aslinya Abu
Nasr Muhammad bin Muhammad Ibnu Turkhan Ibnu Uzlaq Al
Farabi. Dinamai dengan AlFarabi karena dihubungkan dengan
Farab, salah satu orang Turki yang terletak di daerah Khurasan
dekat dengan sungai Situn (Transoxiana). Dia memberikan
pandangannya bahwa manusia adalah makhluk terakhir dan
termulia yang lahir di atas bumi ini.